РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2020  №258

г. Красноперекопск

О внесении изменений в постановление

администрации Красноперекопского района

от 15.11.2019 №473 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на

установку и эксплуатацию рекламных

конструкций, аннулирование таких разрешений

на территории Красноперекопского района»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных

и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных

услуг» (с изменениями и дополнениями), Законом Республики Крым от 21.08.2014

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и

дополнениями), Указом Главы Республики Крым «О внесении изменений в Указ

Главы Республики Крым от 10 марта 2015 года №64-У», постановлением Совета

министров Республики Крым от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными

органами государственной власти Республики Крым» (с изменениями и дополнениями),

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,

утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва

от 25.11.2014 №23, Перечнем  муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией

Красноперекопского  района, утвержденным решением  16  заседания

Красноперекопского  районного совета 2 созыва от 28.04.2020 №83, постановлением

администрации Красноперекопского района  от 16.04.2019 №167 «О Порядке разработки и

утверждения   административных   регламентов   предоставления   муниципальных   услуг

2

в муниципальном образовании Красноперекопский район», с целью приведения

нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством,

повышения результативности, качества, открытости, доступности предоставления

муниципальной услуги

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района
от 15.11.2019 №473 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Красноперекопского
района»:

1.1. Заменив в заголовке к тексту и в тексте постановления, в приложении к нему
наименование муниципальной услуги с «Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на
территории Красноперекопского района» на «Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на территории Красноперекопского района».

1.2.  Изложив в новой редакции:
1.2.1. Пункт 2.1. приложения к постановлению:

 «2.1. Заявителями на предоставление муниципальной услуги могут быть
физические, юридические лица или индивидуальные предприниматели,
являющиеся победителями торгов (аукционов или конкурсов) на право
заключения Договора на установку и эксплуатацию объектов наружной
рекламы и информации (далее – Договор), собственники земельного
участка, здания или иного недвижимого имущества, на котором
устанавливается и эксплуатируется объект наружной рекламы и
информации, либо лицо, уполномоченное собственником, в том числе

арендатором, либо лицо, за которым имущество закреплено на праве
хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном
праве, или иной законный владелец недвижимого имущества, на котором
устанавливается и эксплуатируется объект наружной рекламы и
информации, либо владелец объекта наружной рекламы и информации
(далее - заявитель).

От имени заявителей могут выступать их представители, действующие в
соответствии с полномочиями, подтверждаемыми в установленном законом
порядке.».

1.2.2. Пункт 3.5. приложения к постановлению:

 «3.5.Время ожидания заявителя при индивидуальном консультировании

при личном обращении не должно превышать 15 минут.

Индивидуальное консультирование при личном обращении каждого

заявителя должностным лицом Администрации или работником

многофункционального центра не должно превышать 10 минут.

Сектор информирования в помещении многофункционального центра

содержит не менее одного окна (рабочего места), оборудованного

персональным компьютером с возможностью доступа к информационным

системам, печатающим и сканирующим устройством, электронной системой

управления очередью и предназначенного для информирования заявителей о

порядке  предоставления  государственных  и  муниципальных услуг, о ходе

3

рассмотрения запросов о предоставлении государственных и

муниципальных услуг, а также для предоставления иной информации.

Данные окна (рабочие места) не являются окнами приема и выдачи

документов.».

2. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района

от 23.04.2020 №193 «О внесении изменений в постановление администрации

Красноперекопского района от 15.11.2019 №473 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на

территории Красноперекопского района».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной интернет -

странице муниципального образования Красноперекопский район портала

Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом

печатном издании муниципального образования Красноперекопский район - газете

«Вестник органов местного самоуправления муниципального образования

Красноперекопский район».

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации             С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

отделом по вопросам архитектуры и

градостроительства

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

___________ А. И. Афанасьев

___.___.2020

Руководитель аппарата администрации

___________ Т. М. Коваленко

___.___.2020

Отдел по вопросам экономики,

торговли и инвестиций

___________ Д.В.Онищенко

___.___.2020

Начальник отдела  по правовым вопросам

__________ О. В. Скадинг

___.___.2020

Начальник отдела по вопросам

архитектуры и градостроительства

___________ В.А. Смовж

___.___.2020

Рассылка: дело № 01.02.02-01; структурные подразделения администрации;

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.